
marches-securises.fr Avis de publicité 24-101189 05/09/2024

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Grasse (06)
BP 12069

06131 Grasse Cedex
AVIS DE MARCHÉ

SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Ville de Grasse (06).
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: CONCEPTION, REALISATION ET AMENAGEMENT D'UNE SCENOGRAPHIE PERMANENTE AVEC PRESTATIONS
ASSOCIEES DU CENTRE D’INTERPRÉTATION DE L’ARCHITECTURE ET DU PATRIMOINE (CIAP) DE LA VILLE DE GRASSE
VILLE D’ART ET D’HISTOIRE.
Description: CONCEPTION, REALISATION ET AMENAGEMENT D'UNE SCENOGRAPHIE PERMANENTE AVEC
PRESTATIONS ASSOCIEES DU CENTRE D'INTERPRÉTATION DE L'ARCHITECTURE ET DU PATRIMOINE (CIAP) DE LA
VILLE DE GRASSE VILLE D'ART ET D'HISTOIRE
Identifiant interne: JV_CD_AZ_CC.603.
Type de Procédure: Restreinte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 92521100.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Hôtel de Ville – Ancien Palais Episcopal Place du petit puy.
Ville: GRASSE.
Code postal: 06130.
Code NUTS: FRL03.
Pays: FRANCE.
Informations complémentaires de la procédure : La procédure de passation utilisée est : la procédure avec négociation. Elle est
soumise aux dispositions des articles L. 2124-3, R. 2124-3 et R. 2161-12 à R. 2161-20 du Code de la commande publique. La
procédure se déroule en deux phases : phase candidatures puis phase offres. Les prestations sont divisées en 2 tranches : TF -
Etude et conception de la scénographie ; TO001 - Réalisation, aménagements, installation et mise en fonctionnement.
L’enveloppe dévolue par la Ville à ce marché comprenant la conception, la réalisation et l’aménagement d'une scénographie est
de 450 000 € HT. Durée du contrat ou délai d'exécution : Le marché est conclu dès sa notification jusqu’à la complète exécution
et réception définitive des prestations. Le titulaire assurera sa mission selon le calendrier détaillé et définitif établi après
notification et dans les conditions précisées au CCTP. A titre indicatif, il est prévu que le titulaire démarre ses missions dès
notification du marché de la tranche ferme (décembre 2024/janvier 2025) pour une ouverture prévisionnelle au public du CIAP
en mars 2026 au plus tard. Réalisation de prestations similaires : Le pouvoir adjudicateur se réserve la possibilité de confier
ultérieurement au titulaire du marché, en application des articles L. 2122-1 et R. 2122-7 du Code de la commande publique, un
ou plusieurs nouveaux marchés ayant pour objet la réalisation de prestations similaires. Modification du contrat : Le marché
prévoit que le contrat puisse être modifié, conformément au chapitre IV : Modification du marché du Code de la commande
publique (Titre IX : Exécution du marché)..

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: La procédure de passation utilisée est : la procédure avec négociation. Elle est
soumise aux dispositions des articles L. 2124-3, R. 2124-3 et R. 2161-12 à R. 2161-20 du Code de la commande publique. La
procédure se déroule en deux phases : phase candidatures puis phase offres. Les prestations sont divisées en 2 tranches : TF -
Etude et conception de la scénographie ; TO001 - Réalisation, aménagements, installation et mise en fonctionnement.
L’enveloppe dévolue par la Ville à ce marché comprenant la conception, la réalisation et l’aménagement d'une scénographie est
de 450 000 € HT. Durée du contrat ou délai d'exécution : Le marché est conclu dès sa notification jusqu’à la complète exécution
et réception définitive des prestations. Le titulaire assurera sa mission selon le calendrier détaillé et définitif établi après
notification et dans les conditions précisées au CCTP. A titre indicatif, il est prévu que le titulaire démarre ses missions dès
notification du marché de la tranche ferme (décembre 2024/janvier 2025) pour une ouverture prévisionnelle au public du CIAP
en mars 2026 au plus tard. Réalisation de prestations similaires : Le pouvoir adjudicateur se réserve la possibilité de confier
ultérieurement au titulaire du marché, en application des articles L. 2122-1 et R. 2122-7 du Code de la commande publique, un
ou plusieurs nouveaux marchés ayant pour objet la réalisation de prestations similaires. Modification du contrat : Le marché
prévoit que le contrat puisse être modifié, conformément au chapitre IV : Modification du marché du Code de la commande

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-101189 05/09/2024

page 2/4

publique (Titre IX : Exécution du marché)..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 1.
Titre: CONCEPTION, REALISATION ET AMENAGEMENT D'UNE SCENOGRAPHIE PERMANENTE AVEC PRESTATIONS
ASSOCIEES DU CENTRE D’INTERPRÉTATION DE L’ARCHITECTURE ET DU PATRIMOINE (CIAP) DE LA VILLE DE
GRASSE VILLE D’ART ET D’HISTOIRE.
Description: CONCEPTION, REALISATION ET AMENAGEMENT D'UNE SCENOGRAPHIE PERMANENTE AVEC
PRESTATIONS ASSOCIEES DU CENTRE D’INTERPRÉTATION DE L’ARCHITECTURE ET DU PATRIMOINE (CIAP) DE
LA VILLE DE GRASSE VILLE D’ART ET D’HISTOIRE.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 92521100.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Aptitude à exercer l'activité professionnelle.
Description : -Une lettre de candidature (DC1 ou équivalent) -Une déclaration sur l’honneur attestant qu’il ne fait pas l’objet
d’une des interdictions de soumissionner telles que définies aux articles L.2141-1 à L.2141-5 et L.2141-7 à L.2141-11 du
code de la commande publique et qu’il est en règle au regard des articles L 5212-1 à L 5212-11 du code du travail
concernant l’emploi des travailleurs handicapés..

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacités économique et financière.
Description : -Chiffre d’affaires des trois dernières années, -Présentation de la structure candidate démontrant sa capacité à
mener cette nature de mission, -Attestation d’assurance et responsabilité civile professionnelle..

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Capacités techniques et professionnelles.
Description : -Aptitude à exercer l’activité professionnelle, -Description de l’organisation de la structure du candidat,
-Description des moyens humains et de leurs qualifications : Titres d'étude et/ou expérience professionnelle du ou des
responsables et des personnes pressenties pour exécuter la mission (CV de l’équipe) -Description des moyens techniques.
-Note de compréhension de la commande, des enjeux du projet et des contraintes du site (3 pages maximum) -Une
sélection de cinq références de projets réalisés il y a moins de 5 ans ou en cours de réalisation illustrant la capacité à
réaliser les missions du présent marché.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Qualité :
Description : 1-Composition et compétences de l’équipe et moyens proposés (1.1 - Composition de l’équipe dédiée au
projet et organisation proposées : 20% ; 1.2 - Qualifications et compétences des membres de l’équipe dédiée au projet :
10% ; 1.3 - Moyens techniques : 10%).
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

Critère Qualité :
Description : 2-Qualité des références les plus significatives produites par le groupement.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40



marches-securises.fr Avis de publicité 24-101189 05/09/2024

page 3/4

Critère Qualité :
Description : 3-Compréhension des enjeux du projet.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 20

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 07/10/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  CCIRA de Marseille
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nice
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable
au lieu où la prestation doit être réalisée : Ville de Grasse (06)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection de
l’environnement, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Ville de Grasse (06)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection du travail et
de conditions de travail, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Ville de Grasse (06)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Ville de Grasse
(06)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville de Grasse (06)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nice
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville de Grasse (06)
Organisation qui traite les offres : Ville de Grasse (06)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Ville de Grasse (06).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 21060069800018.
Adresse postale : Place du Petit Puy.
Adresse postale : Place du Petit Puy.
Ville : GRASSE.
Code postal : 06130.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: marches.publics@ville-grasse.fr.
Téléphone: +33 497055138.
Adresse internet: http://www.ville-grasse.fr/accueil.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de Nice.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17060005000026.
Adresse postale : 18 avenue des Fleurs CS 61039.
Ville : NICE CEDEX 1.
Code postal : 06050.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nice@juradm.fr.
Téléphone: +33 489978600.
Adresse internet: http://www.nice.tribunal-administratif.fr.

8.3 ORG-0004

Nom officiel : CCIRA de Marseille.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17130000700019.
Adresse postale : Place Félix-Baret - CS 80001.
Ville : Marseille cedex 06.
Code postal : 13282.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: catherine.pietri@paca.gouv.fr.
Téléphone: +33 484354554.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-101189 05/09/2024

page 4/4

Adresse internet: http://www.marches-securises.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :3a63c5af-32d0-4d22-83e7-74df1d9c9e4b
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 05/09/2024 à 13:49.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


